ANO XVIII – Edição N°1509 segunda-feira , 10 de julho de 2023

1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS No 001/2023
O Município de Major Sales¸ estado do Rio Grande do Norte,
pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Nilza
Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, inscrito no
Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas do Ministério da
Fazenda – CNPJ sob no 01.612.383/0001-11, através da
Secretária Municipal de Educação e Desportos que, no uso
de suas atribuições e de conformidade com o disposto no
Decreto Municipal no 323, de 29 de junho de 2023; na Lei
Municipal 201/2016 e na Lei Federal de no 11.788/2008 e
demais legislação vigente, tornou pública a abertura de
inscrições de processo seletivo simplificado para seleção de
estagiários, através do Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Seleção de Estagiários no 001/2023, de 3
de julho de 2023, na modalidade de estágio não obrigatório
de nível superior, de acordo com as normas e condições do
referido Edital e, por alteração no estado de saúde de um
dos membros da Comissão Especial Organizadora,
Examinadora e Julgadora, promove alterações no mesmo,
mediante as disposições abaixo:.

1.  DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
1.1 - O subitem 12.3, que dispõe sobre o Período de Análise
dos Títulos, passa do dia 10 de julho de 2023 para o dia 11
de julho de 2023.
2.  DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1 -Permanecem inalteradas as demais disposições do do
Edital de Processo Seletivo Simplificado para Seleção de
Estagiários no 001/2023, de 3 de julho de 2023.
Esta Retificação de Edital de Processo Seletivo Simplificado
entra em vigor nesta data.

Pref. Mun. de Major Sales/RN.
Sec. Mun. de Educação e Desportos, em 10 de julho de 2023.

Magna Margarida de Brito
SECRETÁRIA

ANO XVIII– EDIÇÃO N°1509 - Major Sales-RN, segunda-feira, 10 de julho de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS No 001/2023

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO